

solicitação de adesão de ata de registro de preço

De <semsa@belterra.pa.gov.br>

Para <cindesp@cindesp.com.br>

Data 2025-07-16 09:54

 5- oficio gerenciador.pdf (~1.8 MB)

ola bom dia

segue em anexo solicitação de ata de registro de preço vinculado ao pregão eletrônico 001/2025 cujo o objeto **Registro De Preço Na Forma De Licitação Compartilhada Para Eventuais E Futuras Aquisições De Medicamentos E Materiais Para Atendimento Aos Municípios Consorciados Aos Consorcio Público Intermunicipal De Inovação E Desenvolvimento Do Estado De São Paulo - CINDESP**

Ofício nº 031/2025

Belterra-PA, 15 de julho de 2025

Juliano Souza de Oliveira

Consortório Público Intermunicipal De Inovação E Desenvolvimento Do Estado De São Paulo - CINDESP

Assunto: **Solicitação de autorização para Adesão das Atas De Registros De Preços Do Pregão Eletrônico N°001/2025.**

Prezado (a) Senhor (a),

A Secretaria municipal de Saúde de Belterra através da Sra. Edjane Medeiros Alves, vem respeitosamente solicitar autorização para a Secretaria Municipal de Saúde no município de Belterra – Pá, para ADERIR as Atas de Registros de Preços vinculado ao Pregão Eletrônico nº 001/2025, que tem como o objeto o **Registro De Preço Na Forma De Licitação Compartilhada Para Eventuais E Futuras Aquisições De Medicamentos E Materiais Para Atendimento Aos Municípios Consorciados Aos Consorcio Público Intermunicipal De Inovação E Desenvolvimento Do Estado De São Paulo - CINDESP**, dos itens descritos a seguir:

DESCRIÇÃO E QUANTIDADES:**Ata 003/2025**

Empresa: Clarity Distribuidora De Medicamentos Ltda Cnpj 44.624.502/0001-69					
Item/lote 15	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
15.1	Aciclovir 200mg	DRA	5000	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
15.11	Metronidazol 250mg	COM	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
15.12	Metronidazol 40mg/ml 100 ml susp. Oral	Fr	100	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
15.13	Metronidazol 500mg / 5g geleia	BGA	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
15.17	Secnidazol 1g	Com	1000	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00
15.2	Aciclovir 50mg/g 1 g -Creme	BGA	1000	R\$ 7,31	R\$ 7.310,00
15.3	Albendazol 40mg/ml 10ml solução oral	Fr	1000	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
15.4	Albenzadol 400mg	Com	2000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE**Belterra**
Prefeitura Municipal

Valor total do lote 15					R\$ 27.570,00
Item/lote 17	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
17.1	Metiformina cloridrato 850mg	Com	20000	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
17.2	Metiformina cloridrato 500 mg	Com	20000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
17.3	Glibenclamida 5 mg	Com	50000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
Valor total do lote 17					R\$ 17.100,00
Item/lote 23	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
23.1	Furosemida 10mg/ml 2 ml	Am	2000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
23.2	Furosemida 40mg	Com	20000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
23.4	Isossorbida dinitrato 5 mg sublingual	Com	600	R\$ 0,34	R\$ 204,00
Valor total do lote 23					R\$ 8.424,00
Item/lote 24	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
24.3	Bromoprida 4mg/ML 20 ML Sol Oral	Fr	500	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00
24.4	Fosfato De Sod Mono 160mg/ML+Fosf Sod Dibas60mg/ML	Fr	100	R\$ 42,57	R\$ 4.257,00
24.7	SIMETICONA 75 MG / ML 15 ML GOTAS	Fr	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
Valor total do lote 24					R\$ 9.747,00
Item/lote 35	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
35.3	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO, CAPACIDADE PARA 250ML, COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA; CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO	Und	200	R\$ 6,02	R\$ 1.204,00



	APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, BISNAGA INTEIRIÇA, COR ÂMBAR, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA EXPESSURA.				
35.5	- CANETA HIDROGRÁFICA INDICADA PARA USO EM ECG, PONTA EM AÇO 0,5 MM E TINTA LÍQUIDA; TAMPA PLÁSTICA E CLIPS EM METAL; EMBALAGEM: 01 UNIDADE; COR: PRETA	CX	10	R\$ 14,84	R\$148,40
6	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - HIDROSSOLÚVEL, HIPO-ALERGÊNICO, ALTA ONDUTIBILIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO, ISENTO DE SAL E ÁLCOOL, INÓCUO AOS ELETRODOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS COM APROXIMADAMENTE 100 GR (VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE. RMS.	UND	100	R\$ 5,59	R\$ 559,00
35.8	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA EMBALADO EM FRASCO COM 100GR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE	UND	300	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00



VALIDADE. RMS

por total do lote 35

R\$ 3.588,40

Item/lote 39	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
39.1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL. ESTÉRIL, COM REFORÇO IMPERMEÁVEL, BARREIRA BACTERIANA E VIRAL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, SMS, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50 GR, DOBRA ASSÉPTICA, REPELENTE A LIQUIDO, ÁLCOOL E ANTI ESTÁTICO; COM MANGAS LONGAS, TIPO RAGLAN, PUNHO EM MALHA, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASÔNICA, LONGAS TIRAS INTERNAS E EXTERNAS, NA COR AZUL, COMPRIMENTO TOTAL DE 140 CM X 140 CM LARGURA E 65 CM LARGURA DAS CAVAS E 60 CM.; EMBALADO EM MATERIAL DUPLO QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E ATENDER A NBR 16064 DA ABNT. APRESENTAÇÃO DO	Pct	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00



	PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR LAUDO DE "BFE" (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) DE NO MÍNIMO 96%				
39.2	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COR BRANCA 30G/M2 TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO LAMINADO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, ACABAMENTO EM SELAGEM ELETRÔNICA, MANGA COM PUNHO DE MALHA, COMPRIMENTO TOTAL DE 120 CM X 140 CM LARGURA E 65 CM LARGURA DAS CAVAS E 60 CM. COMPRIMENTO DAS MANGAS. APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS), UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA O PESCOÇO, , GRAMATURA 30G/M2 . EMBALAGEM INDIVIDUAL E HERMÉTICA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL QUE	Und	250	R\$ 6,43	R\$ 1.607,50



	IMPEÇA A HIDRATAÇÃO DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. RMS.				
39.3	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COR BRANCA 30G/M2 TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO LAMINADO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, ACABAMENTO EM SELAGEM ELETRÔNICA, MANGA COM PUNHO DE MALHA, COMPRIMENTO TOTAL DE 120 CM X 140 CM LARGURA E 65 CM LARGURA DAS CAVAS E 60 CM. COMPRIMENTO DAS MANGAS. APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS), UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA O PESCOÇO, , GRAMATURA 30G/M2 . EMBALAGEM INDIVIDUAL E HERMÉTICA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL QUE IMPEÇA A HIDRATAÇÃO DO PRODUTO, COM	Und	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00



	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. RMS.				
Valor total do lote 39				R\$ 4.057,50	
Item/lote 51	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
51.1	DISPOSITIVO INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP DESCARTÁVEL, CONECTORES DESCARTÁVEL FÊMEA LUER-LOCK, ESTÉRIL COM PROTETOR DE RESERVA, TUBO DE PVC CRISTAL, LIVRE DE LÁTEX, ATÓXICO, COM CORTA- FLUXO EMBALAGEM DE FÁCIL ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Cx	200	R\$ 1,29	R\$ 258,00
Valor total do lote 51				R\$ 258,00	
Item/lote 60	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
60.1	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70 CM X 50 M COMPRIMENTO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PURA CELULOSE 100% VIRGEM, COR BRANCA, RESISTENTE E UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, COM BORDAS SEM REBARBAS. EMBALAGEM CONTENDO	Pct	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00



	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS. DE ACORDO COM A ABNT NBR 15464:2010				
Valor total do lote 60				R\$ 2.100,00	
Item/lote 62	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
62.3	ELETRODO P/ ECG ADULTO E INFANTIL C/ GEL ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO E INFANTIL, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA/CLORETO DE PRATA OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO CONDUTIVO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL, ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR NO MÍNIMO 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO, SUDORESE E QUE NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. ACONDICIONADO EM	Kit	1500	R\$ 0,47	R\$ 705,00



	EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. REEMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM NOME E CNPJ DO FABRICANTE OU DI				
Valor total do lote 62				R\$ 705,00	

Valor total da adesão da ARP 003/2025 é de R\$73.549,90 (setenta e três mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Ata 004/2025

Empresa: Five Med Distribuidora de medicamentos Ltda Cnpj 30.535.468/0001-41

Item/lote 6	Descrição	Und	Qtd	Valor Unit	Valor total
6.14	NIFEDIPINO 20 MG	Com	8000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
6.15	ATROPINA SULFATO 0,25 MG / ML - 1 ML	Am	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00
6.2	EPINEFRINA 1 MG / ML 1 ML	Am	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
6.3	AMIODARONA CLORIDRATO 200 MG	Com	100	R\$ 0,81	R\$ 81,00
6.4	AMIODARONA CLORIDRATO 50 MG / ML - 3 ML	Am	100	R\$ 2,66	R\$ 266,00
6.5	CARVEDILOL 12,5 MG	Com	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
6.7	CARVEDILOL 6,25 MG	Com	15000	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
6.9	PROPRANOLOL 40 MG	Com	10000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00



Valor total do lote 6				R\$ 11.586,00	
Item/lote 9	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
9.1	AMICACINA SULFATO - 100 MG / 2ML	Am	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
9.11	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000UI + BENZ POTÁSSICA	Fr	100	R\$ 4,73	R\$ 473,00
9.13	CEFALEXINA 500MG	Cap	5000	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00
9.16	CETOCONAZOL 200 MG	Com	3000	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00
9.17	CIPROFLOXACINO 500 MG	Com	3000	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00
9.2	AMICACINA SULFATO - 500 MG / 2ML	Am	100	R\$ 8,14	R\$ 814,00
9.25	ITRACONAZOL 100 MG	Cap	1500	R\$ 2,14	R\$ 3.210,00
9.28	NISTATINA 100.000 UI/ML - 50 ML - SUSPENSÃO ORAL	Fr	500	R\$ 17,11	R\$ 8.555,00
9.3	AMOXICILINA 500 MG + ACIDO CLAVULÂNICO 125 MG	Com	500	R\$ 4,06	R\$ 2.030,00
9.30	NITROFURANTOÍNA 100 MG	Com	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
9.34	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME - 400G	Pot	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
9.35	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML+TRIMETOPRIMA 8 MG/ML-100ML	Fr	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
9.36	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG	Com	10000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
9.5	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL - 150ML	Fr	100	R\$ 18,16	R\$ 1.816,00
9.6	AMOXICILINA 500 MG	Cap	10000	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
9.7	AZITROMICINA 40 MG / ML - 15 ML SUSPENSÃO ORAL	Fr	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
9.8	AZITROMICINA 500 MG – COMPRIMIDOS	Cap	3000	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00

9.9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI + DILUENTE	F-A	500	R\$ 11,72	R\$ 5.860,00
Valor total do lote 9				R\$ 76.646,00	
Item/lote 16	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
16.1	ANLODIPINO 5 MG	Com	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
16.13	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	Com	50000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
16.14	METILDOPA 250 MG	COM	10000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
16.18	METOPROLOL TARTARATO 1 MG/ML - 5 ML	COM	100	R\$ 29,41	R\$ 2.941,00
16.19	NOREPINEFRINA 2MG/ ML - 4 ML	COM	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
16.23	SINVASTATINA 20 MG	COM	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
16.3	ATENOLOL 50MG	COM	10000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
16.6	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20 MG/ML 1 ML	AM	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
16.7	DIGOXINA 0,25 MG	COM	5000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
16.8	ENALAPRIL MALEATO 10 MG	COM	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
16.9	ENALAPRIL MALEATO 20 MG	COM	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
Valor total do lote 16				R\$ 30.121,00	

Valor total da adesão da ARP 004/2025 é R\$ 118.353,00 (cento e dezoito mil trezentos e cinquenta e três reais).

Ata 005/2025

Empresa: Impacta Med Distribuidora de Medicamentos e materiais Hospitalares LTDA Cnpj
46.242.310/0001-13

Item/lote 2	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
2.4	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG	Com	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
2.5	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG / ML - 10 ML	Fr	800	R\$ 4,34	R\$ 3.472,00



2.6	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML 2 ML	Am	2200	R\$ 1,06	R\$ 2.332,00
2.8	DIMENIDRATO 50 MG + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG 1 ML	Am	500	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00
2.9	OMEPRAZOL 20 MG	Com	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
Valor total do lote 2				R\$ 11.399,00	
Item/lote 3	Descrição	Und	Qtd	Valor Unit	Valor total
3.11	FITOMENADIONA 10 MG/ML IM	AM	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
3.14	SULFATO FERROSO 125MG/ML - SOL ORAL GOTAS - 30ML	FR	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
3.15	SULFATO FERROSO 40MG	COM	30000	R\$ 0,09	R\$2.700,00
3.2	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG / ML - 5 ML	AM	1500	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00
3.4	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COM	30000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
3.9	VITAMINA DO COMPLEXO B - SOLUCAO INJETÁVEL	AM	2000	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
Valor total do lote 3				R\$ 17.165,00	
Item/lote 4	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
4.5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL - 1.000 ML	FR	24	R\$ 12,12	R\$ 290,88
4.9	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML - 250 ML	FR	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
Valor total do lote 4				R\$ 930,88	
Item/lote 8	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
8.10	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML 20 ML	FR	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
8.11	SALBUTAMOL SULFATO 0,4MG/ML -SOL ORAL -FR C/ 120ML	FR	800	R\$ 4,57	R\$ 3.656,00
8.12	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG/DOSE AEROSOL - 200 DOSES	FR	200	R\$ 41,92	R\$ 8.384,00



8.4	AMINOFILINA 24 MG / ML - 10 ML	AM	100	R\$ 8,33	R\$ 833,00
Valor total do lote 8				R\$ 14.223,00	
Item/lote 13	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
13.1	CARBONATO DE LITIO 300 MG	COM	7000	R\$ 0,41	R\$ 2.870,00
13.10	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG	COM	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
13.11	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 5 MG/ ML - 5 ML	AM	50	R\$ 5,22	R\$ 261,00
13.12	HALOPERIDOL 1 MG	Com	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
13.13	HALOPERIDOL 2 MG/ML 20 ML	Fr	50	R\$ 7,52	R\$ 376,00
13.14	HALOPERIDOL 5 MG	Com	4000	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
13.15	HALOPERIDOL 5 MG/ML - 1 ML	Am	100	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
13.16	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML - 1ML	Am	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
13.21	RISPERIDONA 1 MG	Com	10000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
13.22	RISPERIDONA 2 MG	Com	10000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
13.3	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG	Com	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00
13.6	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	Com	25000	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00
13.8	SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG	Com	10000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
Valor total do lote 13				R\$ 24.443,00	
Item/lote 14	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
14.3	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML 20 ML SOL ORAL	Fr	600	R\$ 5,62	R\$ 3.372,00
14.5	DIAZEPAM 10 MG	Com	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
14.6	DIAZEPAM 5 MG/ML - 2 ML	Com	300	R\$ 1,89	R\$ 567,00
14.7	FLUOXETINA 20 MG	Com	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
Valor total do lote 14				R\$ 6.519,00	

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE**Belterra**
Prefeitura Municipal

Item/lote 18	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
18.1	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG	Com	10000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
18.2	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML - 2 ML	Am	1000	R\$ 4,71	R\$ 4.710,00
18.4	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG	Com	8000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
18.8	LORATADINA 1 MG/ML - 100 ML - XAROPE	FR	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
18.9	LORATADINA 10 MG	Com	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
Valor total do lote 18				R\$ 21.150,00	
Item/lote 40	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
40.1	COLAR CERVICAL DE RESGATE NEONATAL COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PADRÃO PEDIÁTRICO, (INFANTIL, PEDIÁTRICO, ADULTO PEQUENO), PERMITINDO 3 A 12 NÍVEIS DE AJUSTES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM TANTO NA PARTE FRONTAL COMO NA POSTERIOR, COM PREENCHIMENTO E/OU ACOLCHOAMENTO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), NÃO ABSORVENTE, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 5MM, DE MODO A PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANÇA À VITIMA. DEVERÁ PERMITIR MONTAGEM FÁCIL RÁPIDA E SEGURA, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA. DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRA COM TRAVAMENTO DUPLO ATRAVÉS DE BOTÕES DE SEGURANÇA. FECHO EM VELCRO, COM APROXIMADAMENTE 5	Und	2	R\$ 137,60	R\$ 275,20



	CM. DEVERÁ TER RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR O PESO DA CABEÇA E IMPEDIR O MOVIMENTO DE EXTENSÃO/FLEXÃO DO PESCOÇO, QUANDO AJUSTADO, GARANTINDO A MANUTENÇÃO DO ALINHAMENTO NEUTRO DA COLUNA. POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR, O QUAL PODERÁ SER RETRÁTIL. ABERTURA FRONTAL DE ACESSO À TRAQUEIA E CHECAGEM DO PULSO CAROTÍDEO, BEM COMO, CIR				
40.10	TALA DE IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTA COM E.V.A(4 MM). É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. É REVESTIDA DE E.V.A, PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. TAMANHO P, MEDIDA 53X8 CM, PESO 0,155 KG NA COR AZUL ROYAL.	Und	10	R\$ 21,29	R\$ 212,90
40.11	- TALA DE IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTA COM E.V.A(4 MM). É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. É REVESTIDA DE E.V.A, PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. TAMANHO M, MEDIDA 63X9 CM, PESO 0,176 KG NA COR LARANJA.	Und	10	R\$ 26,88	R\$ 268,80

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE**Belterra**
Prefeitura Municipal

40.12	TALA DE IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTA COM E.V.A(4 MM). É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. É REVESTIDA DE E.V.A, PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. TAMANHO PP, MEDIDA 30 X8 CM, PESO 0,086 KG NA COR LILÁS.	Und	10	R\$ 20,43	R\$ 204,30
40.13	TALA DE IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTA COM E.V.A(4 MM). É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. É REVESTIDA DE E.V.A, PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. TAMANHO GG, MEDIDA 102 X11,5 CM, PESO 0,262 KG NA COR AMARELA	Und	10	R\$ 38,27	R\$ 382,70
40.2	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PADRÃO ADULTO (P, M , G E GG SEM PESCOÇO), PERMITINDO 4 A 16 NÍVEIS DE AJUSTES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM TANTO NA PARTE FRONTAL COMO NA POSTERIOR, COM PREENCHIMENTO E/OU ACOLCHOAMENTO EM	Und	10	R\$ 120,30	R\$ 1.203,00

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE**Belterra**
Prefeitura Municipal

	EVA (ETIL VINIL ACETATO), NÃO ABSORVENTE, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 5MM, DE MODO A PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANÇA À VITIMA. DEVERÁ PERMITIR MONTAGEM FÁCIL RÁPIDA E SEGURA, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA. DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE AJUSTE DE ALTURA COM MECANISMO DE CREMALHEIRA, COM TRAVAMENTO DUPLO ATRAVÉS DE BOTÕES DE SEGURANÇA. FECHO EM VELCRO, COM APROXIMADAMENTE 5 CM. DEVERÁ TER RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR O PESO DA CABEÇA E IMPEDIR O MOVIMENTO DE EXTENSÃO/FLEXÃO DO PESCOÇO, QUANDO AJUSTADO, GARANTINDO A MANUTENÇÃO DO ALINHAMENTO NEUTRO DA COLUNA. POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR, O QUAL PODERÁ SER RETRÁTIL. ABERTURA FRONTAL DE ACESSO À TRAQUEIA E CHECAGEM DO PULSO CAROTÍDEO, BEM COMO, CIRURGIA DE LIBERAÇÃO DAS VIAS AÉREAS. ORIF				
40.3	IMOBILIZADOR DE CABEÇA - INFANTIL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDA, EMBORRACHADA. POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO DO PACIENTE. BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 25 CM. LATERAIS FIXADAS NA BASE 25 X 16 X 0,9 CM . ORIFÍCIO AURICULAR PARA VERIFICAR DE SANGRAMENTO, 80 MM, LAVÁVEL. TAMANHO 20 CM DE LARGURA/ ALTURA 11 CM , COMPRIMENTO DE TIRAS PARA	UND	5	R\$ 88,15	R\$ 440,75

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE**Belterra**
Prefeitura Municipal

	TESTA E QUEIXO 76 CM, PESO 0,466 KG E NA COR AMARELO.				
40.5	- CINTO TIRANTE ARANHA MODELO ADULTO RESGATE, CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO; 1 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA, COM SISTEMA EM "V" E ALTURA REGULÁVEL; ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA.; 3 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO. EMBALADO COM TODOS OS DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE E ARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 20,43	R\$ 612,90
40.6	CINTO TIRANTE ARANHA MODELO INFANTIL RESGATE. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO; 1 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA, COM SISTEMA EM "V" E ALTURA REGULÁVEL. ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA. 3 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO. EMBALADO COM DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	10	R\$ 20,43	R\$ 204,30
40.9	TALA DE IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM TELA	Und	10	R\$ 30,32	R\$ 303,20

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE**Beltterra**
Prefeitura Municipal

	ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTA COM E.V.A(4 MM). É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. É REVESTIDA DE E.V.A, PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. TAMANHO GRANDE, MEDIDA 86 X 10CM, PESO 0,248 KG NA COR VERDE.				
Valor total do lote 40				R\$ 4.108,05	
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
43					
43.12	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 5 FR CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN, EM POLIURETANO, RADIOPACO, CENTIMETRADO, DIÂMETRO DE 5 FR, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 16 CM, SENDO A VIA DISTAL DE 18G E PROXIMAL 20G, PONTA ATRAUMÁTICA, FLEXÍVEL, COM SISTEMA PARA INSERÇÃO DO FIO GUIA SEM DESCONEXÃO DA SERINGA, CONECTOR LUER-LOCK, COMPOSTO DE: AGULHA DE PUNÇÃO, BISTURI 11 E FIO GUIA EM NITINOL COM PONTA J EM DISPENSADOR, DILATADOR DE VASOS COMPATÍVEL COM O CATETER, FIXADOR, LIVRE DE LÁTEX, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E PERMITA TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Cx	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
43.13	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO	Cx	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00



	LUMEN 7 FR CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN, EM POLIURETANO, RADIOPACO, CENTIMETRADO, DIÂMETRO DE 7 FR, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20 CM, SENDO A VIA DISTAL DE 16G E PROXIMAL 16G, PONTA ATRAUMÁTICA, FLEXÍVEL, COM SISTEMA PARA INSERÇÃO DO FIO GUIA SEM DESCONEXÃO DA SERINGA, CONECTOR LUER-LOCK, COMPOSTO DE: AGULHA DE PUNÇÃO, BISTURI 11 E FIO GUIA EM NITINOL COM PONTA J EM DISPENSADOR, DILATADOR DE VASOS COMPATÍVEL COM O CATETER, FIXADOR, LIVRE DE LÁTEX, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E PERMITA TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.				
43.16	CATETER INTRAVENOSO INTRAVENOSO, DESCARTÁVEL, RADIOPACO; ESTÉRIL; EM POLIURETANO, FLEXÍVEL; SILICONADO, CONECTOR RÍGIDO COM LUER LOCK; AGULHA SILICONIZADA; TRIFACETADA; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO REFLUXO DE SANGUE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE AÇIONAMENTO PASSIVO; TAMANHO 22G, COMPRIMENTO 45MM, FLUXO DE 200ML/MIN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 10.555-5:2021. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA	Cx	380	R\$ 4,52	R\$ 1.717,60

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE
Belterra
 Prefeitura Municipal

	MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.				
43.2	CATETER DE SEGURANCA DESCARTAVEL 16G P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA CATETER INTRAVENOSO INTRAVENOSO, DESCARTÁVEL, RADIOPACO; ESTÉRIL; EM POLIURETANO, FLEXÍVEL; SILICONADO, CONECTOR RÍGIDO COM LUER LOCK; AGULHA SILICONIZADA; TRIFACETADA; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO REFLUXO DE SANGUE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACIONAMENTO PASSIVO ; TAMANHO 16G, COMPRIMENTO 45MM, FLUXO DE 200ML/MIN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 10.555-5:2021. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	Und	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
43.3	CATETER DE SEGURANCA DESCARTAVEL 18G P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, RADIOPACO; ESTÉRIL; EM POLIURETANO, FLEXÍVEL; SILICONADO, CONECTOR RÍGIDO COM LUER LOCK; AGULHA SILICONIZADA; TRIFACETADA; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO REFLUXO DE SANGUE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACIONAMENTO PASSIVO ; TAMANHO 18G, COMPRIMENTO 32MM, FLUXO DE 95 ML/MIN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 10.555-5:2021. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL	Cx	400	R\$3,80	R\$ 1.520,00



	QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.				
43.4	CATETER DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL 20G P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, RADIOPACO; ESTÉRIL; EM POLIURETANO, FLEXÍVEL; SILICONADO, CONECTOR RÍGIDO COM LUER LOCK; AGULHA SILICONIZADA; TRIFACETADA; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO REFLUXO DE SANGUE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACIONAMENTO PASSIVO ; TAMANHO 20G, COMPRIMENTO 32MM, FLUXO DE 65 ML/MIN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 10.555-5:2021. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
43.6	CATETER DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL 24G X 0,76 CM P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL. RADIOPACO, ESTÉRIL; EM POLIURETANO, FLEXÍVEL; SILICONADO, CONECTOR RÍGIDO COM LUER LOCK; AGULHA SILICONIZADA; TRIFACETADA; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO REFLUXO DE SANGUE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACIONAMENTO PASSIVO ; TAMANHO 24G, COMPRIMENTO 19MM, FLUXO DE 23 ML/MIN. O PRODUTO	Cx	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00



	DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 10.555-5:2021. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.				
43.7	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA 21G DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ÚNICO USO, ESTÉRIL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA, CALIBRE 21 G, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILÍNDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO E ATRAUMÁTICO, PROVIDA DE PROTETOR EM PLÁSTICO; ASAS FLEXÍVEIS E ANTIDERRAPANTES, TRAZENDO ESTAMPADO O CALIBRE DA AGULHA. EXTENSÃO EM PVC COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, SEM EFEITO MEMÓRIA DE DOBRA, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS LUER LOCK E LUER SLIP, COM TAMPA DE PROTEÇÃO. DOTADO DE SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PERMITE A RETRAÇÃO DA AGULHA SEM O RISCO DE ATIVAÇÃO INADVERTIDA. UMA VEZ ATIVADO O MECANISMO, O MESMO NÃO PERMITIRÁ A REUTILIZAÇÃO DO DISPOSITIVO. DE ACORDO COM A ABNT NBR 9753:2003; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
43.8	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA 23G DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ÚNICO USO, ESTÉRIL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE	Cx	800	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00



	RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA, CALIBRE 23 G, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILÍNDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO E ATRAUMÁTICO, PROVIDA DE PROTETOR EM PLÁSTICO; ASAS FLEXÍVEIS E ANTIDERRAPANTES, TRAZENDO ESTAMPADO O CALIBRE DA AGULHA. EXTENSÃO EM PVC COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, SEM EFEITO MEMÓRIA DE DOBRA, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS LUER LOCK E LUER SLIP, COM TAMPA DE PROTEÇÃO. DOTADO DE SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PERMITE A RETRAÇÃO DA AGULHA SEM O RISCO DE ATIVAÇÃO INADVERTIDA. UMA VEZ ATIVADO O MECANISMO, O MESMO NÃO PERMITIRÁ A REUTILIZAÇÃO DO DISPOSITIVO. DE ACORDO COM A ABNT NBR 9753:2003; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES				
43.9	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25G DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ÚNICO USO, ESTÉRIL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA, CALIBRE 25 G, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILÍNDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO E ATRAUMÁTICO, PROVIDA DE PROTETOR EM PLÁSTICO; ASAS FLEXÍVEIS E ANTIDERRAPANTES, TRAZENDO ESTAMPADO O CALIBRE DA AGULHA. EXTENSÃO EM PVC COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, SEM EFEITO MEMÓRIA DE DOBRA, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS	Cx	800	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDEBeltterra
Prefeitura Municipal

	LUER LOCK E LUER SLIP, COM TAMPA DE PROTEÇÃO. DOTADO DE SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PERMITE A RETRAÇÃO DA AGULHA SEM O RISCO DE ATIVAÇÃO INADVERTIDA. UMA VEZ ATIVADO O MECANISMO, O MESMO NÃO PERMITIRÁ A REUTILIZAÇÃO DO DISPOSITIVO. DE ACORDO COM A ABNT NBR 9753:2003; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES				
Valor total do lote 43				R\$ 30.537,60	
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
45					
45.2	ESPAÇADOR INFANTIL E ADULTO COM MÁSCARA PARA INALAÇÃO; REGISTRO ANVISA.	Und	10	R\$ 31,99	R\$ 319,90
45.3	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO C/ BAG ADULTO NÃO REINALANTE MÁSCARA FACIAL, ADULTO, C/RESERVATÓRIO P/OXIGENIO, 03 VÁLVULAS DE RETORNO, MANGUEIRA FLEXÍVEL P/O2 MEDINDO 2,10CM C/CONECTOR UNIVERSAL P/FLUXÔMETRO, C/PRESILHA DE ALUMÍNIO, ANATÔMICO, SEM REBARBAS C/AJUSTE NO NARIZ E ELÁSTICO P/FIXAÇÃO NA CABEÇA, CONSTITUÍDO DE (10-12LPM/80-100%), DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO	Und	10	R\$ 107,07	R\$ 1.070,70



	ATUAL VIGENTE				
45.4	MÁSCARA P/ OXIGÊNIO C/ BAG INFANTIL MÁSCARA FACIAL PEDIÁTRICO, C/RESERVATÓRIO P/OXIGENIO, 03 VÁLVULAS DE RETORNO, MANGUEIRA FLEXÍVEL P/O2 MEDINDO 2,10CM C/CONECTOR UNIVERSAL P/FLUXÔMETRO, C/PRESILHA DE ALUMÍNIO, ANATÔMICO, SEM REBARBAS C/AJUSTE NO NARIZ E ELÁSTICO P/FIXAÇÃO NA CABEÇA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	Und	10	R\$ 107,07	R\$ 1.070,70
45.5	UMIDIFICADOR PARA FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO 250ML. FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE, 250 ML, COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO. ROSCA DE CONEXÃO FÊMEA; EXTENSÃO CONFECCIONADA EM PVC DE 1.500MM; MASCARA TAMANHO ADULTO EM PEPD. EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO ANVISA.	Und	10	R\$ 59,02	R\$ 590,20
Valor total do lote 45				R\$3.051,50	
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
52					
52.2	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE TRANSPARENTE, COM FIBRA OPTICA PARA USO COM FONTE DE	Cx	250	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00



	LUZ NÃO ESTÉRIL, 2 VALVULAS ARTICULADAS COM 116 MM DE EXTENSÃO E 33,5 MM. DE MAIOR LARGURA DISTAL, QUE SE ABREM PELA AÇÃO PARAFUSO JÁ ACOPLADO AO ORIFÍCIO DE ENTRADA, EXIBE EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL FORMÇÃO CILINDRÍCA DE FIBRA OPTICA, COM APROXIMADAMENTE 30 MM DE EXTENSÃO E 5 MM. QUE APRESENTA ALERTA PROJETANDO-SE NA POSIÇÃO DE 12 HORAS DE UM RELÓGIO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO E ABERTURA ASSEPTICA, COM NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO E VALIDADE E ANVISA/MS. USO ÚNICO. ESTERIL.A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE CONCESSÃO GRATUITA AS FONTE DE LUZ NA QUANTIDADE SOLICITADA PELA ADMINISTRAÇÃO.				
52.4	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, 2 VALVULAS ARTICULADAS COM 100 MM DE EXTENSÃO E 22 MM. DE MAIOR LARGURA DISTAL, QUE SE ABREM PELA AÇÃO PARAFUSO JÁ ACOPLADO AO ORIFÍCIO DE ENTRADA. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO E ABERTURA ASSEPTICA, COM NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO E VALIDADE E ANVISA/MS. USO ÚNICO.	Cx	500	R\$ 4,09	R\$2.045,00
Valor total do lote 52				R\$ 3.870,00	
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE



Belterra
Prefeitura Municipal

57					
57.1	FITA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR - CONTROLE EM CASA - TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA QUE FAÇAM AMOSTRAS EM SANGUE TOTAL COM ACESSO CAPILAR, VENOSO E ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES ADULTOS, CRIANÇAS, GESTANTES E NEONATOS, POR METODOLOGIA DE BIOSENSOR AMPEROMETRICO, COM COLETA DE SANGUE PELA PARTE SUPERIOR E POR ASPIRAÇÃO, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E FAIXA DE MEDIÇÃO DO APARELHO ENTRE 20 A 600 MG/DL, ACEITANDOSE VALORES SUPERIORES OU INFERIORES, INFORMAÇÃO DE LO SOMENTE ABAIXO DE 20MG/DL E HI ACIMA DE 600 MG/DL. VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA ATÉ 0,5 MICROLITRO. FAIXA DE HEMATÓCRITO ENTRE 20% E 60%, NÃO ACEITANDO-SE VALORES MENORES QUE 20% E SUPERIORES A 60%. A VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. SER ACONDICIONADAS EM FRASCO COM 50 UNIDADES, TEMPO DE LEITURA EM ATÉ 5 SEGUNDOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO MS, ESTUDO ISO 15197/2013 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICA DE FABRICAÇÃO ANVI	Und	2000	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00
57.2	LANCETAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR 23G PROVIDA DE DISPOSITIVO DE	Cx	15000	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00

SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE



Belterra
Prefeitura Municipal

	SEGURANÇA CONFORME NR 32 DO MT., ATENDER A NBR ISO 8537:2020 E APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO, EMITIDO PELO ANVISA EM PLENA VIGÊNCIA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO EM CAIXA COM NO MAXIMO 200 UNIDADES.				
57.3	LANCETAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR 28G, SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM AÇO INOXIDÁVEL E CORPO EM ABS E POLIETILENO. PONTA DA AGULHA LUBRIFICADA, TRI FACETADA, LISA SEM REBARBAS, PUNÇÃO MAIS SUAVE, MENOS DOR; COMPATÍVEL COM QUALQUER LANCETADOR; ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; AMANHO 28G DIÂMETRO DA AGULHA 0.36MM - AZUL; REGISTRO ANVISA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER LANCETADOR NA QUANTIDADE SOLICITADA PELO MUNICÍPIO.	Cx	15000	R\$ 00,11	R\$ 1.650,00
Valor total do lote 57				R\$ 8.540,00	
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
64					
64.14	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	Und	500	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00



	PARA OXIGENIOTERAPIA DESCARTÁVEL ADULTO DESCARTÁVEL, TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, QUE PERMITA AJUSTE, BOA FIXAÇÃO E A INTEGRIDADE DA PELE, FLEXÍVEL, COM CANHÃO UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO APROPRIADA A EXTENSÃO DE GASES. CONFECCIONADO TUBO E PRONG EM EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE OU SIMILAR, ATÓXICA, DIMENSÕES DO SUGADOR DE NARINA 16FR, TUBO PRINCIPAL CONECTADO 2,05M EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7MM (MÍNIMO), RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.				
Valor total do lote 64				R\$ 1.935,00	
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
70					
70.1	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 19 MM X 50 M, CONFECCIONADO EM DORSO DE PAPEL CREPADO RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS MEDINDO 19MMX50M, UNIFORMEMENTE ENROLADA EM DORSO DE	Und	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00

**SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE**



Belterra
Prefeitura Municipal

	PAPELÃO, DE FÁCIL REMOÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, No. DO LOTE E REGIST. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
70.2	FITA MICROPOROSA 12,5CM X 10 M CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO E NÃO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE POLÍMERO HIPOALERGÊNICO BEM DISTRIBUÍDO E COM BOA ADERÊNCIA. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 12,5MM X 10M. EMBALAGEM :CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO. APRESENTAR LAUDO DE IRRIBILIDADE DÉRMICA E ADESIVIDADE EMITIDO POR PELO INMETRO, IPT OU LABORATÓRIO OFICIAL, DE ACORDO COM ABNT NBR 16506:2016.	Und	150	R\$ 4,52	R\$ 678,00
70.3	FITA MICROPOROSA 25MM X 10 M CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO E NÃO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE POLÍMERO HIPOALERGÊNICO BEM DISTRIBUÍDO E COM BOA ADERÊNCIA. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 25MM X 10M. EMBALAGEM :CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO. APRESENTAR LAUDO DE IRRIBILIDADE DÉRMICA E ADESIVIDADE EMITIDO POR PELO INMETRO, IPT OU LABORATÓRIO OFICIAL, DE ACORDO COM ABNT NBR 16506:2016.	Und	150	R\$ 8,82	R\$ 1.323,00
70.4	FITA MICROPOROSA 50MM X 10 M CONSTITUÍDA DE RAYON	Und	200	R\$ 12,69	R\$ 2.538,00



	VISCOSO E NÃO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE POLÍMERO HIPOALERGÊNICO BEM DISTRIBUÍDO E COM BOA ADERÊNCIA. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 50MM X 10M. EMBALAGEM :CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO. APRESENTAR LAUDO DE IRRIBILIDADE DÉRMICA E ADESIVIDADE EMITIDO POR PELO INMETRO, IPT OU LABORATÓRIO OFICIAL, DE ACORDO COM ABNT NBR 16506:2016.				
Valor total do lote 70				R\$ 6.299,00	

Valor total da adesão da ARP 005/2025 é de R\$ 130.475,98 (cento e trinta mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e oito centavos)

Ata 006/2025

Empresa: Porto Real Distribuidora de Medicamentos Ltda cnpj 47.597.6710001-45					
Item/lote 5	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
5.1	CETOPROFENO 100 MG – IM	Am	1500	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00
Valor total do lote 5				R\$ 5.550,00	
Item/lote 7	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
7.4	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML -2,5ML-IM	Am	1500	R\$ 2,48	R\$ 3.720,00
7.2	DEXAMETASONA 4 MG	Com	3000	R\$ 3,16	R\$ 9.480,00
7.3	DEXAMETASONA ACETATO 1 MG/G - 10G – CREME	Bga	1000	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00
7.11	PREDNISONA 5 MG	Com	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
7.10	PREDNISONA 20 MG	Com	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
7.1	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML - 120 ML	Frs	1000	R\$ 11,68	R\$ 11.680,00
Valor total do lote 7				R\$ 35.170,00	
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total



10					
10.2	ESCOPOLAMINA BUT 4 MG/ML + DIPIRONA SOD 500 MG/ML 5 ML	Am	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
10.9	DIPIRONA SODICA 500 MG	Com	30000	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00
10.16	PARACETAMOL 500 MG	COM	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
10.15	PARACETAMOL 200MG / ML - 15 ML SOLUÇÃO ORAL	FR	5000	R\$ 9,38	R\$ 46.900,00
10.13	MORFINA 10 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML	AM	300	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
10.11	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 2 ML	AM	10000	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00
10.10	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - 10 ML SOLUÇÃO ORAL	FR	5000	R\$ 2,14	R\$ 10.700,00
10.18	TRAMADOL 50 MG/ML - 2 ML INJ	AM	600	R\$ 8,28	R\$ 4.968,00
Valor total do lote 10				R\$ 100.355,00	
Item/lote 37	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
37.8	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, QUE NÃO SAIA COM FACILIDADE, BICO SLIP, COM ÊMBOLO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA NA PONTA, SILICONIZADO, COM CORTE COM AJUSTE PERFEITO, QUE NÃO POSSIBILITE SOBRA DE MEDICAMENTOS NO INTERIOR DA SERINGA E QUE PERMITA O ADEQUADO CONTROLE DA INFUSÃO, COM BOA VISIBILIDADE. DE ACORDO COM ABNT NBR 7886- 1:2020. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM LOCAL APROPRIADO PARA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME RDC	Cx	8000	R\$ 0,71	R\$ 5.680,00



	185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
37.9	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, QUE NÃO SAIA COM FACILIDADE, BICO SLIP, COM ÊMBOLO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA NA PONTA, SILICONIZADO, COM CORTE COM AJUSTE PERFEITO, QUE NÃO POSSIBILITE SOBRA DE MEDICAMENTOS NO INTERIOR DA SERINGA E QUE PERMITA O ADEQUADO CONTROLE DA INFUSÃO, COM BOA VISIBILIDADE. DE ACORDO COM ABNT NBR 7886-1:2020. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM LOCAL APROPRIADO PARA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Cx	8000	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
37.7	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, QUE NÃO SAIA COM FACILIDADE, BICO SLIP, COM ÊMBOLO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA NA PONTA, SILICONIZADO, COM CORTE COM AJUSTE PERFEITO, QUE NÃO POSSIBILITE SOBRA DE MEDICAMENTOS NO INTERIOR DA SERINGA E QUE PERMITA O ADEQUADO CONTROLE DA	Cx	8000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00

**SEMSA - SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE**



Belterra
Prefeitura Municipal

	INFUSÃO, COM BOA VISIBILIDADE. DE ACORDO COM ABNT NBR 7886- 1:2020. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM LOCAL APROPRIADO PARA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
37.6	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, QUE NÃO SAIA COM FACILIDADE, BICO SLIP, COM ÊMBOLO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA NA PONTA, SILICONIZADO, COM CORTE COM AJUSTE PERFEITO, QUE NÃO POSSIBILITE SOBRA DE MEDICAMENTOS NO INTERIOR DA SERINGA E QUE PERMITA O ADEQUADO CONTROLE DA INFUSÃO, COM BOA VISIBILIDADE. DE ACORDO COM ABNT NBR 7886- 1:2020. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM LOCAL APROPRIADO PARA ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Cx	5000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
37.11	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 60 ML SERINGA DE PLÁSTICO DESCART.DE 50-60 ML,	Cx	500	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00



	CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, LÁTEX FREE, INCOLOR, TRANSLÚCIDO, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO CONTEÚDO, C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL EM(ML), EM CORES CONTRASTANTES, FORMATO DE TRAÇOS LONGOS (DIVISÕES) E CURTOS (SUBDIVISÕES) APLICADA A SUPERFÍCIE EXTERNA DO CORPO, C/ALTO GRAU DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO DO CILINDRO, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, PROVIDO DE BICO TIPO CATETER SLIP (LONGO E CALIBROSO PARA CONEXÃO EM SONDAS DE FOLEY). ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, ANVISA EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR ISO 7886-1/2003, RDC-3/2011				
37.10	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, QUE NÃO SAIA COM FACILIDADE, BICO SLIP, COM ÊMBOLO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA NA PONTA, SILICONIZADO, COM CORTE COM AJUSTE PERFEITO, QUE NÃO POSSIBILITE SOBRA DE MEDICAMENTOS NO INTERIOR DA SERINGA E QUE PERMITA O ADEQUADO CONTROLE DA INFUSÃO, COM BOA VISIBILIDADE. DE ACORDO COM ABNT NBR 7886-1:2020. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM LOCAL APROPRIADO PARA	Cx	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00



	ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
--	--	--	--	--	--

Valor total do lote 37

R\$ 15.835,00

Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
38					
38.2	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 80% ALGODÃO, 20% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, E ESTRUTURA POR ENTRELAÇAMENTO DE FIOS, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 21,8 GR, NÃO ABRASIVA COM FIOS DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE FIOS SOLTOS E DE ACORDO COM A ABNT NBR 14056:2002. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, METRAGEM, TAMANHO, GRAMATURA, SAC. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 (DOZE) UNIDADES.	Pct	1500	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00

Valor total do lote 38

R\$ 1.935,00

Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
49					
49.1	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DESCARTÁVEL 13 LITROS DESCARTÁVEL, EM	Pct	200	R\$ 10,75	R\$ 2.150,00



	CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 13 LITROS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO COLETOR NA QUANTIDADE MINIMA DE 350 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT NBR 13853:2018				
49.2	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DESCARTÁVEL 20 LITROS DESCARTÁVEL, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 20 LITROS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO COLETOR NA QUANTIDADE MINIMA DE 350 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT NBR 13853:2018	Pct	250	R\$ 15,05	R\$ 3.762,50
49.3	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DESCARTÁVEL 3 LITROS DESCARTÁVEL, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 3 LITROS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO COLETOR NA QUANTIDADE	Pct	50	R\$ 6,43	R\$ 321,50



	MINIMA DE 350 UNIDADES. DE ACORDO COM ABNT NBR 13853:2018				
49.4	SUORTE EM METAL NA COR BRANCO PARA PAREDE OU BANCADA PARA CAIXA DE PERFUROCORTANTE DE CAPACIDADE DE 13 LITROS. ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO. ISENTO REGISTRO ANVISA.	Pct	30	R\$ 32,25	R\$ 967,50
49.5	SUORTE EM METAL NA COR BRANCO PARA PAREDE OU BANCADA PARA CAIXA DE PERFUROCORTANTE DE CAPACIDADE DE 20 LITROS.ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO. ISENTO REGISTRO ANVISA.	Pct	10	R\$ 40,85	R\$ 408,50
Valor total do lote 49				R\$ 7.610,00	
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
50					
50.1	- COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM 100% ALGODAO, BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS, COM NO MINÍMO 13 FIOS POR CM2, E ESTRUTURA POR ENTRELAÇAMENTO DE FIOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS, 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, RESISTENTE A MANIPULAÇÃO; MEDINDO 7,5 X 7,5 CM FECHADA; COM FORMATO QUADRADO; E 15 X 30 CM ABERTA, APRESENTAR HIDROFIBILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS. ESTERIL; APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 10 UNIDADES. EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA	Cx	4000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00



	ASSEPTICA. IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RDC N° 185 DE 2001 DA ANVISA; ESTERILIZADA. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE; DE ACORDO COM ABNT NBR 13843:2009				
Valor total do lote 50				R\$ 3.920,00	

Valor total da adesão da ARP 006/2025 é de R\$ 170.375,00 (cento e setenta mil trezentos e setenta e cinco reais).

Ata 007/2025

Empresa: Via pharma Distribuidora farmacêutica LTDA cnpj 52.672.952/0001-55

Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit.	Valor total
11					
11.1	BIPERIDENO 2 MG	COM	7000	R\$ 0,50	R\$ 3.500,00
11.10	FENOBARBITAL 100 MG	COM	10000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
11.11	FENOBARBITAL 40 MG/ML - 20 ML SOLUÇÃO ORAL	FR	200	R\$ 9,61	R\$ 1.922,00
11.12	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML 2 ML	AM	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
11.16	LEVODOPA 250 + CARBIDOPA 25 MG	Com	1500	R\$3,78	R\$ 5.670,00
11.19	ÁCIDO VALPROÍCO 250 MG	Com	3000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
11.3	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - 100 ML – SUSPENSÃO	Fr	1000	R\$ 15,75	R\$ 15.750,00
11.4	CARBAMAZEPINA 200 MG	Com	10000	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
11.6	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG / 5 ML 100 ML XAROPE	Fr	1000	R\$ 12,92	R\$ 12.920,00
11.8	FENITOÍNA 100 MG	Com	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
11.9	FENITOÍNA 50 MG/ML - 5 ML	Am	50	R\$ 6,64	R\$ 332,00



Valor total do lote 11					R\$ 58.214,00
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
26					
26.9	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 5 MG/ML - 4ML	F-A	100	R\$ 20,68	R\$ 2.068,00
26.1	SUXAMETÔNIO CLORETO 100 MG	F-A	50	R\$ 62,39	R\$ 3.119,50
26.12	FLUMAZENIL 0,1MG/ML - 5 ML	AM	50	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50
26.15	MIDAZOLAM 5 MG/ML - 3 ML	AM	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
26.3	LIDOCAINA 20MG/G - 30G - GELÉIA	BGA	200	R\$ 12,02	R\$ 2.404,00
26.4	LIDOCAINA CLORIDRATO 20 MG / ML - 20 ML	F-A	200	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00
Valor total do lote 26					R\$ 11.486,00
Item/lote	Descrição	Und	Qtd	Valor unit	Valor total
31					
31.1	ÁGUA DESTILADA; PARA MÁQUINA DE AUTOCLAVE 5 LITROS SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGENICA, ACONDICIONADA EM GALÃO CONTENDO 5000 ML	GL	40	R\$ 17,20	R\$ 688,00
31.11	CLOREXIDINE, GLUCONATO 1% - SOLUÇÃO AQUOSA DE AÇÃO ANTI-SÉPTICA INDICADA PARA ASSEPSIA DA PELE, COR ALARANJADA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO TIPO ALMOTOLIA, COM FLEXIBILIDADE NO CORPO, CAPACIDADE PARA 100 ML DO PRODUTO. SUA TAMPA DEVERÁ TER APLICADOR LONGO, COM DISPOSITIVO PRÓPRIO COM ABERTURA DO LACRE POR TORÇÃO MANUAL SOMENTE NO MOMENTO DO USO, TIPO TWIST-OFF, SOBRE TAMPA INTEGRADA, SEM REENTRÂNCIAS E SEM DESCONECTAR	GL	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00



	ESPONTANEAMENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME RDC No 576/21.				
Valor total do lote 31				R\$ 2.338,00	

Valor total da adesão da ARP 007/2025 é de R\$ 72.038,00 (setenta e dois mil trinta e oito reais).

Valor total geral estimado da adesão do pregão 001/2025 - CINDISP R\$ 568.831,88 (quinhentos e sessenta e oito mil oitocentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos)

Havendo a anuência de Vossa Senhoria na qualidade de Órgão Gestor, solicitamos o envio de cópia do documento de autorização, extrato da publicação da ARP (Diário oficial, FAMEP ou PNCP), para o endereço eletrônico semsa@belterra.pa.gov.br.

Esclarecimentos porventura necessários podem ser obtidos pelo e-mail acima.

Sendo o que temos para o momento, estamos à disposição para quaisquer informações.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente por EDJANE MEDEIROS
ALVES43953433253
DNE: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=078 e CPF A3, sn=EDJANE MEDEIROS,
serial=23917962000105, ou=presencal, cn=EDJANE MEDEIROS
ALVES43953433253

Edjane Medeiros Alves
Secretaria Municipal de Saúde
Dec. Nº 201/2025